Studentereksamen Juni—Juli 1911.

Dansk Stil.

Hvorfor og under hvilke Former betaler vi Skatter?

Eller:

Indhold og Grundtanker i en græsk Tragedie.

Eller:

Paa hvilke Maader kan man vise Fædrelandskærlighed?

Dansk Stil. (Fri Opgave.)

(Ved den anordnede Modenhedsprøve for Privatister.)

Hvad forstaaes ved Fordomme? Hvorledes opstaar de, og hvorledes kan de bekæmpes?

Dansk Stil. (Litteraturopgave.)

(Ved den anordnede Modenhedsprøve for Privatister.)

Oehlenschlägers Ungdomsdigtning og de bærende Ideer i den.

Eller:

Holbergs Personlighed og Ideer, belyst gennem et af hans Værker.

Latinsk Version.

Dareus, rex Persarum, apud Arbela proelio ab Alexandro victus, fugiens Ecbatana, quod caput Mediæ est, pervenerat. Ibi duo regis præfecti, Bessus et Nabarzanes, inauditi antea facinoris societate inita, regem suum per milites, quibus præerant, comprehendere et vincire decreverunt, ea mente, ut aut Alexandro eum vivum traderent atque ita sibi gratiam victoris conciliarent, quem magni cepisse Dareum æstimaturum esse putabant, aut, si Alexander, id quod metuebant, proditionem aspernatus esset, et eum effugere potuissent, Dareum interficerent ipsique regnum occuparent; hujus enim cupiditate accensi erant, Dareo autem *incolumi*¹⁾ tantas opes sperare non poterant. Deinde quum Dareus, harum insidiarum ignarus et Alexandri manus, quas solas timebat, effugere properans, relictis Ecbatanis regionem Bactrianam, cui Bessus præerat, peteret, nefarium consilium proditores exsequi statuunt. Quum igitur in *vico*²⁾ quodam pernoctandi causa regium agmen substitisset, subito

cum militibus Bactrianis, quos ad ministerium sceleris delegerant, regis tabernaculum intrant eumque comprehendi jubent. Tum rex, paulo ante curru regio vectus et suis honoribus *cultus*³⁾, in vehiculum sordidis pellibus cotectum impositus abducitur; ne tamen honor regi non haberetur, aureis compedibus eum vinciri jusserant.

Interea Alexander, audita Darei fuga, eum *strenue*⁴⁾ insecutus erat; et quum transfugæ in itinere ei nuntiassent, quid de Dareo actum esset, simulque proditores haud amplius quam CC stadia abesse dixissent, phalange, quantum festinare posset, sequi jussa, ipse cum expedita equitum manu summa celeritate præcessit, ut proditores consequeretur regemque eis eriperet. Jamque Macedones conspecti a barbaris abeuntibus erant, quibus nullo modo pares fuissent, si Besso tantum animi fuisset ad prælium, quantum ad scelus fuerat; sed nomen Alexandri et fama barbaros pavidos in fugam avertit. Bessus tamen et ceteri participes facinoris ejus ad vehiculum Darei accedentes cœperunt adhortari eum, ut equum conscenderet et se Alexandro fuga eriperet; sed ille, deos ultores adesse testatus, negat se proditores velle comitari. Tum ira accensi tela in regem conjiciunt multisque perfossum vulneribus relinquunt.